
    COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI
DEMOGRAFICI E  SOCIALI.

Numero  132   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.728

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA  GRATUITA  O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO

ANNO SCOLASTICO 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
- Che la legge 23 dicembre 1998 n. 448 art. 27, ha introdotto il
beneficio della fornitura gratuita totale o parziale dei libri di
testo a favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell'obbligo e
secondarie superiori;
- Che con d.p.c.m. n. 320/99 e 226/2000 furono indicati i criteri e le
modalià per accedere al beneficio in oggetto;
- che con D.GH.R. n. 674 del 17/05/2019 sono stati stabiliti i criteri
per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l'anno
scolastixco 2019-2020;
- che sono ammessi al beneficio gli studenti residenti in Umbria,
delle scuole secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie,
appartenenti a famiglie il cui l’Indicatore della Situazione Economica
Equivalente (I.S.E.E.), rientra nella soglia di € 10.632,94.Il valore
I.S.E.E. viene determinato, ai sensi del Decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 159/13, in base ai dati contenuti nella
Dichiarazione Sostitutiva Unica (DSU), il cui modello tipo e le
relative istruzioni per la compilazione sono contenute nell’allegato A
al Decreto Ministeriale 7 novembre 2014, del Decreto Interministeriale
del 12 aprile 2017, dei Decreti Ministeriali nn. 363 del 29 dicembre
2015, 146 dell’1 giugno 2016 e 138 del 13 aprile 2017 e della Legge n.
89 del 26 maggio 2016.
Preso atto che il  04 ottobre 2019 era la data ultima per la
presentazione della domanda al Comune di residenza;

Considerato  che è stata fissata nella data del 31 ottobre 2019 la
verifica da parte dei Comuni dell'accoglibilità delle domande
acquisite e la comunicazione alla Regione dell'Umbria tramite PEC
posta elettronica certificata all'indirizzo:
direzionesviluppo.regione@postacert.umbria.it
del numero delle richieste accolte con il modello predisposto dal
medesimo servizio;

Vista la Determinazione del Responsabile Area Demografica n. 106 del
……. Con la quale si dava atto:
- che sono dichiarate ammissibili ai benefici di cui all'art. 27 della
L. 448/98:

n. 4 domande presentate per allievi frequentanti la suola secondaria
di primo grado

n. 3 domande presentate per allievi frequentanti la suola secondaria
di secondo grado 1° e 2° anno

n. 5 domande presentate per allievi frequentanti la suola secondaria
di secondo grado (dal 3° anno in poi)

DETERMINAZIONI AREA DEMOGRAFICA n. 132 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



- che successivamente, si inviteranno i richiedenti a presentare
la ricevuta quietanzata dal libraio, comprovante l'avvenuto acquisto
dei volumi, pena l'esclusione del beneficio;
- che si provvederà con successiva determinazione, sulla scorta dei
criteri individuati dalla Giunta comunale e del piano di riparto
predisposto dalla regione, a liquidare i benefici in argomento;

Considerato che, in attesa dei documenti richiesti, occorre provvedere
ad impegnare la somma di Euro 2.186,25 al fine di procedere poi alla
liquidazione;

 DETERMINA

1. Di impegnare, per la concessione dei benefici per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico
2019/2020, la somma di Euro 2.186,25:

2.Di imputare la suddetta somma a carico del Capitolo 800 del Bilancio
di Previsione 2019.

3. di dare atto che con successivo provvedimento, si provvederà alla
liquidazione dei benefici concessi.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

DETERMINAZIONI AREA DEMOGRAFICA n. 132 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Comune dal 30-04-20 e vi resterà
fino al 15-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI AREA DEMOGRAFICA n. 132 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


